

TALOUSARVIOALOITE 318/2006 vp

Määrärahan osoittaminen pohjaveden suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovitukseen Keski-Suomessa

Eduskunnalle

Valtakunnan tasolla on maakunnittain tehty 1990-luvun loppupuolelta lähtien pohjaveden suojelun ja maa-ainesten oton yhteen sovittavaa työtä. Tämän ns. Poski-projektin päätavoite on turvata maakunnassa hyvän ja turvallisen pohjaveden saanti yhdyskuntien vesihuoltoon sekä laadukkaiden kiviainesten saanti yhdyskunta- ym. rakentamiseen.

Projektissa tuotetaan ja kootaan perustiedot sora- ja kallioalueiden kiviainesten määrästä ja laadusta, niiden geologisista, biologisista ja maisemallisista arvoista sekä soveltuvuudesta vedenhankintaan ja/tai kiviaineshuoltoon. Keski-Suomessa kiireellisesti tutkittavia sora- ja hiekkamuodostumia on 15—20 kpl, ja niiden pääpaino on Jämsä—Jyväskylä—Äänekoski-vyöhykkeellä. Tutkimusalueella oleva kiviainesta korvaava materiaali — esimerkiksi jätekivet, tuhkat ja kuonat — selvitetään myös. Korvaavien materiaalien käytöllä voidaan säästää luonnon kiviaineseiintymiä.

Selvityksellä ei sinänsä ole suoraan lakiin perustuvia oikeudellisia vaikutuksia. Lopullinen

alueiden käytön yhteensovittaminen tehdään maakunnan liittojen maakuntakaavoituksessa ja kuntien yleiskaavoituksessa. Keski-Suomen maakuntakaavaluonnoksessa ovat perusteellisten selvitysten kautta mukana kalliokiviaines- ja rakennuskiviainesalueet.

Suunnitelma on valmis, ja valmiudet toteuttamiseen ovat olemassa. Hankkeen kustannusarvio on 300 000 euroa, joka jakautuu seuraavasti: yritykset 40 000 euroa, Tiepiiri 20 000 euroa, Keski-Suomen ympäristökeskus 20 000 euroa, Keski-Suomen liitto 20 000 euroa ja valtio 200 000 euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2007 talousarvioon momentille 35.10.63 lisäyksenä 200 000 euroa pohjaveden suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovitukseen Keski-Suomessa.

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2006

Matti Kangas /vas
Kalevi Olin /sd
Aila Paloniemi /kesk
Toimi Kankaanniemi /kd

Reijo Laitinen /sd
Petri Neittaanmäki /kesk
Lauri Oinonen /kesk
Ahti Vielma /kok